<« Item, Anent Sir Henry Saintclair, that our Souve-
raine Lorde, with advyce and delyverance of the estaitis of
his Parliament, declares, that sene the said Sir Henry’s
grandschire and faider, Lords Saintclair, for the tyme are
decessit, and the said Sir Henry richwise heretor to
thaim ; that he is chef of that blude; and will therefor
that he be callit Lord Saintclair in tyme to cum, with 1
dignities, emenents, privilegis, tenands, tenandriis belong-
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ing thairto, efter the forme of chartars and evidents made
thairupon.

Whereby ’tis plain that the designation of primogenitus,
which is only properly applied to the eldest child lawfully
begotten, implies an undoubted right to the succession,
so that none can succeed as long as he is alive ; but if he
comes to fail, leaving no heirs de corpore suo legittime
procreatis, then the succession falls of course to the elder
brother remaining, qui aequali intervallo a stipite, sive communi
parente, distat ; deficientibus vero qui ex recta linea descendunt,
ut supra, tunc haeredes collatorales veniunt ad haereditatem, ha-
bita tamen distinctione aliqgua procimitatis ; as we shall see
afterwards.

Upon which account Sir James Douglas of Heriotmur
was proclaimed Earl, after his brother had been stabbed
with a dagger in Stryvelyne Castle, anno 1452, because
he had been declared elder brother to Archibald Earl of
Murray, his competitor, and consequently heir to Earl
William, by the decreet of the official of Lothian, to
whom the debate was referred in 1447. The story,
which is not noticed by Hume of Godscroft, is set down
in the 4th book of our records, fol. r. 57, No. 95, as
follows :
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CARTA 95, JACOBI 1I. CONFIRMATIONIS JACOBI DE DOUG~
LAS, ET ARCHIBALDI COMITIS DE MORAVIA, SUPER CER-
TIS INDENTURIS ET DECRETIS INTER EOSDEM FACTIS ;
PRAESENTE WILL. COM. DE DOUGLAS.*

JacoBus, Dei Gratia, Rex Scotorum ; Omnibus probis
hominibus totius terrae suae, Clericis et Laicis, Salutem.

® William Earl of Douglas was son to James Earl thereof and Beatrix Saint-
chir, dsughter to Henry Saintclair of Roslin, and Earl of Orkney. He was bro-
ther to James Douglas of Harriotmure, Archibald Earl of Murray, Hugh Earl of
Ormond, and John Lord Balveny. He married with great pomp and solemnity
Margaret, daughter to Archibald Earl of Douglas, by the approbation of the King
and Parliament, not so much in respect of her beauty, as her fortunes, and had the
lands not tailsied, in Galloway, Annandale, Balveny, and Ormond, falling from the
heirs-male, to be her portion ; ratified to him in an Assembly of the Three Estates,
convened at Edinburgh the 11th of February 1449. As is clear from a Charter
of King James II., recorded in the registers, fol. ver. 62, No. 105, lib. 4.;
which begins the 20th of December, and ends the 27th of June, 1452.
Jacobus, Dei Gratif, Rex Scotorum ; Omnuibus probis hominibus snis ad
Quos pracsentes Litterae pervenerint, Salutemn. Sciatis quod concessimus, coram
tribus Regni ncstri statibus, in pleno parliamento nostro tento apud Edinburgh,
Anno et mense subecriptis ; ac concedimus per praesentes, carissimo consanguineo
nostro Willidmo Comiti de Douglas et Avandale, et suis assignatis, pro suo fideli
urnuonolmnmpmoetmpudmdo maritagium Margaretae de Donglas, consan-
strae, filise quondam Archibaldi Comitis de Douglas ; cum universis et
nngulu terris, mddmbus, firmis et possemionibus, quae ad maritagium ipeius,
juste et secundum leges Regni debent pertinere. Quare universis et singulis
quorum interest vel interesse poterit, stricte prsecipiendo mandamus, quatenus
dicto Willielmo et suis assignatis, in omnibus et singulis dictum maritagium tan-
gentibus sint intendentes et respondentes, sub omni poena quae competere poterit
in bac parte. Remisimus etiam, ac per pracsentes remittimus, praefato Willielmo
Comiti de Douglas, pro suis benemeritis, ac pro pluribus continuis servitiis nobis
hactenus multipliciter impensis, omnes et singulas summas wardarum, releviorum,
albsrum firmarum, eschsetarum, curiarum, arreragiar. ac proventuum et commo-
ditatum, ratione wardse vel relevii, quarumcunque terrarum pertinent. praefato
Willielmo Comiti, nobis aut praedecessoribus nostris spectant. een ad quas nos vel
haeredes nostri habuimus, vel habere potuimemus, aut in futurum habere poteri-
mus juris titulum, vel clameum aliquod, quacunque ratione, ante legittimum in-
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Sciatis nos duas litteras ; unam vid. litteram indenturae,
factam inter dilectos consanguineos nostros, Archibaldum
Comitem Moravise, ex parte uns, et Jacobum de Doug-
las, fratrem germanum dicti Comitis, ex parte altera; et
aliam litteram, decreti et declarationis dilecti clerici nos-
tri Magistri Nicholai de Otterburne, officialis curiae
Sancti Andreae, infra partes laudoniae, nostri secretarii ;
de mandato nostro visas, lectas, inspectas et diligenter
examinatas, sanas, integras, non rasas, non cancellatas,
nec in aliqua sui parte suspectas, ad plenum intellexisse :
Quarum tenor indenturae sequitur in hunc modum :